PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALEANDRO SANTOS DA SILVA — DIGNÍSSIMO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BAHIA

O VEREADOR SUBSCRITO, na forma da regimental, REQUER de Vossa Excelência,
que se digne submeter ao plenário e posteriormente encaminhamento ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Marcos Valério Barreto, Requerimento n°. 076/2025 com a seguinte
proposição para o Distrito de Japomirim, neste Município, a saber:

Determinação a quem de direito para disponibilização da máquina
retroescavadeira com vistas a abertura de valeta para colocação de manilhas
e posterior fechamento das valas, objetivando construção de canal de
escoamento de água pluvial junto a Rua F. Almeida, Loteamento Elmo.

Obs.: As manilhas encontram-se no local disponibilizadas pela Secretaria M.
de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itagibá(BA), 21 de outubro de 2025.

JAILTON r A AND ajai"

Vereador